
 

Проект: “Empower Rural: Fostering Sustainability in Local Communities“ 
Референтен број на проектот: PJ1637 
Датум: 27.10.2025 
Предмет: Барање на понуда за ангажирање на консултант за продажба и маркетинг стратегија 

Почитувани, 
Центарот за едукација и развој (ЦЕД), во партнерство со We Effect, го спроведува проектот “Empower 
Rural: Fostering Sustainability in Local Communities“, насочен кон подобрување на едукацијата, 
одржливиот развој и зачувување на животната средина во регионот на Шар Планина. 

Во рамките на проектот, ЦЕД во соработка со Хотел Скардус ДОО, го спроведува интервенцискиот 
проект Shar Mountain Harvesting Hub. За таа цел, имаме потреба од индивидуален консултант – 
експерт за продажба и маркетинг стратегија, кој ќе изработи сеопфатна маркетинг стратегија за 
новоформираниот Scardus Harvest Hub DOOEL Tetovo, насочена кон недрвни шумски производи 
(NTFPs), габи и диви плодови. 

Консултантот ќе биде одговорен за: 

• Изработка на маркетинг стратегија со анализа на пазарот; 
• Изготвување на листа на потенцијални деловни клиенти со стратегија за пристап; 
• Финален извештај со сумирање на активностите, резултатите и препораките. 

Период на ангажман: 
Ангажманот ќе се реализира во ноември - декември 2025 година, со работа на далечина и најмалку 
една теренска посета на местото на интервенцијата. 

Потребни квалификации: 

• Диплома од додипломски студии (маркетинг, бизнис администрација, комуникации или 
сродна област); 

• Минимум 5 години искуство во развој на маркетинг стратегии; 
• Минимум 7 проекти за развој на маркетинг стратегии или сродни документи за клиенти од 

реалниот сектор во последните 5 години. 

Потребна документација за пријавување: 

• Ажурирана биографија (CV); 
• Листа на проекти/документи со информации за клиентите и контакт податоци, како доказ за 

квалификации и искуство; 
• Финансиска понуда во МКД, вклучувајќи ги сите релевантни трошоци: персонален данок, 

патни трошоци, дневници, сместување, осигурување и др.; 
• Изјава за релации. 

Краен рок за доставување на апликациите е 25 ноември 2025 година. Апликацијата да се достави 
електронски на следната емаил адреса: info@ced.org.mk. 
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